رستگاری و فاجعه بوده است. بازی‌های پایانی مقدماتی
جــام جهانی، حکم دادگـــاه نهایی را داشــتــه‌انــد؛ جایی
که یا حکم صعود امضا می‌شد و خیابان‌ها به تسخیر
کاروان‌های شادی درمی‌آمد، یا حکم حذف صادر می‌شد
و بغضی سنگین گلوی ملتی را می‌فشرد. به بهانه سالگرد
صعود تاریخی ایران به جام جهانی 1998 در 8 آذر 1376،
مروری داریم بر دراماتیک‌ترین ایستگاه‌های پایانی تیم
ملی ایران در مسیر جام‌های جهانی؛ لحظاتی که اشک و

لبخند در هم آمیختند.

روایت دراماتیک‌ترین لحظه‌های تاریخی فوتبال ایران به‌مناسبت هشتم آذر

این حذف، اگرچه تلخ بود، اما نقطه
عطفی در تاریخ فوتبال ما شد؛ روزی که فوتبال ایران
فهمید فاصله‌اش با سطح جهانی جبران‌شدنی است، اما
تاوان اشتباهات در بازی رفت )سیدنی(، همیشه سنگین
خواهد بــود. این نبرد، پیش‌درآمدی بود بر رقابت‌های

تاریخی ایران و استرالیا.

جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه
حماسه ملبورن

هشتم آذر ۱۳۷۶، ورزشگاه کریکت گروند ملبورن. این
نه یک مسابقه فوتبال؛ بلکه نبردی نابرابر میان امید
و یــأس بــود. ایــران پس از ناکامی‌های پی‌درپی در گروه
ــن، به آخرین خاکریز و شکست در پلی‌آف مقابل ژاپ
رسیده بود: استرالیا، تیمی که با ستاره‌هایش آمده بود
تا جشن صعود را برپا کند. نیمه نخست و اوایل نیمه
دوم، جهنمی واقعی بــود.